
SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 20136  CADERNO 4

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE11/2013 SEEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632505

PROC. ADM. N.º : 2013/393327-SEEL
Assunto: Pregão Eletrônico n.º 011/2013 – Aquisição de 
Materiais de Expediente para atender à SEEL.
Interessado: GEMAP/SEEL
DESPACHO:
Considerando os autos do processo 2013/393327 do Pregão 
Eletrônico n.º 011/2013, HOMOLOGO o resultado final da 
presente licitação, por encontrar-se em consonância com a 
legislação vigente. Publique e encaminhe-se para os demais 
setores envolvidos nos demais procedimentos relativos à 
contratação do licitante.
Lote / Firma vencedora  /      Valor
Único/ FORTE CENTER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL ESPORTIVO LTDA / R$436.187,09.
Belém, 26 de dezembro de 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 13/2013 SEEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632507

PROC. ADM. N.º : 2013/391870-SEEL
Assunto: Pregão Eletrônico n.º 013/2013 – Aquisição de 
Equipamentos de Informática.
Interessado: Assessoria de Informática/SEEL.
DESPACHO:
Considerando os autos do processo 2013/391870 do Pregão 
Eletrônico n.º 013/2013, HOMOLOGO o resultado final da 
presente licitação, por encontrar-se em consonância com a 
legislação vigente. Publique e encaminhe-se para os demais 
setores envolvidos nos demais procedimentos relativos à 
contratação do licitante.
Lote / Firma vencedora  /      Valor
Único/ LIFETEC COM E SERV DE MATERIAIS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA / R$171.710,80.
Belém, 26 de dezembro de 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 12/2013 SEEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632510

PROC. ADM. N.º : 2013/397530-SEEL
Assunto: Pregão Eletrônico n.º 012/2013 – Aquisição de 
Materiais de Limpeza.
Interessado: GEMAP/SEEL.
DESPACHO:
Considerando os autos do processo 2013/397530 do Pregão 
Eletrônico n.º 012/2013, HOMOLOGO o resultado final da 
presente licitação, por encontrar-se em consonância com a 
legislação vigente. Publique e encaminhe-se para os demais 
setores envolvidos nos demais procedimentos relativos à 
contratação do licitante.
Lote / Firma vencedora  /      Valor
Único/ LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
-EPP/ R$121.899,13.
Belém, 26 de dezembro de 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 632365

Contrato: 14
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REPARO EM QUATRO BENS PÚBLICOS DO 
ESTADO DO PARÁ, TODOS SOB RESPONSABILIDADE DA SECULT 
(CASA DAS ONZE JANELAS, IGREJA DE SANTO ALEXANDRE, 
ESTAÇÃO DAS DOCAS E MANGAL DAS GARÇAS), EM CARÁTER 
EMERGENCIAL.
Valor Total: 300.000,00
Data Assinatura: 17/12/2013
Vigência: 17/12/2013 a 17/03/2014
Dispensa: 14/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13391134063430000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: LINK DA AMAZÔNIA CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv Chaco, 2596
CEP. 66093-543 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632469

Convênio: 43
Exercício: 2013
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA E A PREFEITURA DE SANTA ISABEL DO 
PARÁ, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “O NATAL DA 
NOSSA GENTE E OS 80 ANOS DE SANTA ISABEL DO PARÁ”, EM 
CONSONÂNCIA COM O PLANO DE TRABALHO APRESENTADO 
PELA CONVENENTE.
Valor Total: 10.527,00
Assinatura: 20/12/2013
Vigência: 20/12/2013 a 20/01/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665200000    334041              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632350

Tornar sem efeito o extrato da publicação de nº 626672 do 1º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2013 celebrado entre a FCPTN 
e a empresa Equitron Sistemas Ltda, que saiu publicado no DOE 
no dia 10/12/2013, em virtude da empresa Contratada não ter 
interesse na prorrogação contratual nos termos pactuado.
Ordenador da Despesa: Carlos Nilson Batista Chaves.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632466

Portaria: 206/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JONATHAN GUIMARAES E MIRANDA          Coordenador do 
Bacharelado5888882     

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13364133042750000    0101000000          339039              400,00
13364133042750000    0101000000          339030              150,00
Observação: Para suprir as necessidades do IECG.
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

PROMOÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632410

PORTARIA Nº 221 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013.
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 33 do Decreto nº 018 
de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19 de dezembro de 1990 
e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de fevereiro de 2006, Decreto 
de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 31878 de 22/03/2011 e 
com fundamento no art. 4º do Decreto Estadual nº 929, de 18 
de dezembro de 2013, que regulamenta o sistema de promoção 
dos ocupantes de cargos de provimento efetivo da carreira de 
Procurador, no âmbito das autarquias e fundações públicas da 
Administração Estadual de que trata a Lei Estadual nº 6.873, de 
28 de junho de 2006.
R E S O L V E:
Art. 1º - INDICAR a existência de 01 (uma) vaga de Procurador 
Autárquico e Fundacional, classe PR-II, e de 01 (uma) vaga 
de Procurador Autárquico e Fundacional, classe PR-III, nesta 
Fundação Estadual, de acordo com o quantitativo de cargos 
previsto na Lei Estadual nº 6.873/2006, estando esses cargos 
vagos até a presente data.
Art. 2º - INFORMAR que não há, nesta Fundação, Procuradores 
Autárquicos e Fundacionais lotados com mais de 5 (cinco) anos 
de carreira.
Art. 3º - INFORMAR que há dotação orçamentária destacada 
para cobrir as eventuais despesas advindas da promoção dos 
Procuradores referidos no artigo anterior.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente da Fundação Curro Velho

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2013NE07879

Valor: 147.360,00
Data: 17/12/2013
Vigência: 30 (trinta) dias
Objeto: serviços de montagem e desmontagem de infraestrutura, 
para realização dos Jogos Escolares da Juventude/2013.
Carta Convite nº 040/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
16101.12.812.1367.2499 3390.39. Fonte: 0102-Estadual
Contratado: LOC ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Av Marquês de Herval, nº 1474-A – Bairro: Pedreira 
– Belém/Pa.
Ordenador: Waldecir Oliveira da Costa

PORTARIA Nº 003/2013-SAGE
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, USANDO DA COMPETÊNCIA 
QUE LHE FOI DELEGADA PELA PORTARIA Nº 175/2011-GS DE 
07/06/2011, CONSIDERANDO O ESTABELECIDO NO ART. 67 DA 
LEI Nº 8.666/93.
RESOLVE:
Designar a contar de 23/10/2013, o servidor MARCELO CARDOSO 
COSTA ANGELIM FROTA, matrícula nº 82846258-3, Técnico em 
Gestaõ Pública – Infraestrutura, para acompanhar e fiscalizar 
o serviços de montagem e desmontagem de infraestrutura, 


